PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 16

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	12 марта 2020 года, 15.00
	Кабинет № 211 (3)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О Законе Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти".

Комитет решил:

1. Одобрить Закон Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти".
2. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О рассмотрении Закона Российской Федерации
о поправке к Конституции Российской Федерации "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти" и внести его на рассмотрение восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.

2. О предложениях к повестке дня восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О секретариате восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

4. О порядке работы восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с порядком работы восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. Разное.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

6. Об информации Государственной счетной палаты Республики
Марий Эл об Отчете о результатах контрольного мероприятия "Проверка законности, результативности (эффективности) использования средств, направленных на реализацию государственной программы Республики Марий Эл "Развитие здравоохранения"
на 2013-2025 годы, за 2018 год".

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

Проекты федеральных законов:

7. О проекте федерального закона № 901821-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации" в части требований
к содержанию кассового чека или бланка строгой отчетности" – внесен Правительством Российской Федерации.

8. О проекте федерального закона № 899412-7 "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части изменения нормативов распределения между уровнями бюджетной системы налоговых доходов в виде налога на добавленную стоимость"  – внесен депутатами Государственной Думы Г.А. Зюгановым, И.И. Мельниковым, В.И. Кашиным, Н.В. Коломейцевым, В.С. Шурчановым, О.Н. Алимовой, Н.В. Арефьевым, Ю.В. Афониным, В.А. Ганзя, Н.Н. Ивановым, С.И. Казанковым, А.В. Корниенко, Л.И. Калашниковым, А.В. Куринным, А.А. Кравцом, Д.Г. Новиковым, Н.И. Осадчим, С.М. Пантелеевым, В.Ф. Рашкиным, О.Н. Смолиным, К.К. Тайсаевым, М.В. Щаповым.

9. О проекте федерального закона № 899437-7 "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации"
(в части учета расходов при передаче в государственную или муниципальную собственность имущества, созданного за счет субсидии) – внесен депутатами Государственной Думы О.А. Бондарь,
Р.В. Кармазиной, Г.И. Данчиковой, Е.В. Паниной, М.П. Беспаловой, В.В. Бахметьевым, Н.Н. Пилюс, Е.А. Митиной, Л.Н. Тутовой,
В.М. Мироновой, Ю.Н. Швыткиным, Н.М. Харитоновым,
А.В. Чернышевым, Т.В. Соломатиной, В.Н. Пивненко,
В.А. Пушкаревым, С.Н. Коткиным, В.М. Новиковым,
А.Ф. Тихомировым, С.В. Бессараб, И.И. Фирюлиным,
К.Г. Слыщенко, Б.М. Гладких, В.В. Рудченко, Т.С. Гоголевой,
А.А. Геттой, М.В. Тарасенко, членами Совета Федерации
А.И. Широковым, С.П. Ивановым

10. О проекте федерального закона № 886255-7 "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации"
(в части освобождения от налогообложения) – внесен депутатом Государственной Думы А.В. Андрейченко.

11. О проекте федерального закона № 909826-7 "О внесении изменений в статью 220 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"
(в части предоставления имущественного налогового вычета) – внесен депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, О.Н.Епифановым, М.В.Емельяновым, О.А.Ниловым, Д.А.Иониным, О.В.Шеиным.

12. О проекте федерального закона № 906703-7 "О внесении изменений в статью 391 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"
(о расширении льготного режима налогообложения земельным налогом) – внесен депутатами Государственной Думы С.М.Катасоновым, А.Б.Веллером, Д.А.Иониным, Ю.В.Кобзевым.
13. О проекте федерального закона № 903200-7 "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ" (о снижении ставки налога на добавленную стоимость) – внесен депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, В.К.Гартунг, В.В.Белоусовым, А.Н.Грешневиковым.
14. О проекте федерального закона № 903584-7 "О внесении изменения в статью 38 части первой Налогового кодекса Российской Федерации"
(в части признания отдельных видов объектов гражданских прав имуществом для целей налогообложения)  – внесен депутатами Государственной Думы А.М.Макаровым, Г.Я.Хором, Л.Я.Симановским, членами Совета Федерации Н.А.Журавлевым, М.М.Ульбашевым.

По вопросам 7 – 14 о проектах федеральных законов, поступивших
на рассмотрение Комитета, Комитет решил:
Информацию принять к сведению.